
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 155

30 հուեվաքւ 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ Ւտդվածով՝

1. «ԱԱՎԱ ՀՈԹԵ՚Ա» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ րնկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև մարտի 31-ը ք.Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրնեբ փողոց թիվ 8 հասցեի հարակից 
տարւսծքում՝ 24 քմ ընղհանուբ մակերեսով արտաքին գովազղ տեղաղրևղու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 5 6

30 հուեվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքն ակւսռւս վար ման մա սին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Դովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Պ ԱՐԻՆԱՆԵՐ» սահմանափակ պատասխւսնատվությւսմբ 
ընկերությանը տրամադրէլ2024 թվականի հունվարի 1-ից մինչև հուլիսի 01–
ը ք.Ծաղկաձոր, Տանձւսղքյուրի փողոց 38/2 հասցէի հարակից աարւսծքում՝ 5 քմ 
ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մէջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ157

30 հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆ ՏԱԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մա սին» օրենքի 45֊րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Դովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. «էլեգա նտ  ռեզորտ» Սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 1-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ր Ծադկաձոր համայնք, Տանձաղբյուր փողոց, թիվ 11 հասցեում՝ 2 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻ֊ՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 5 8

30 հուեվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ,ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,ՍԱՈԻՆԱՅԻ, ՇՈԳԵԲԱՂՆԻՔԻ 

ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅԱՆ, ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆՆԵՐ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավսւրման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4֊րդ, 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Մուլտի Ռեստ Հա ուս» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանր/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օլիմպիական փողոց 8/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրւսցնելու թույլտվություն՝ 900 քմ տւսրւսծքում,

2) 2024 թվականի 1֊ին եռամսյակի ընթացքում 900 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքների և 110 քմ տարածքում ծխախոտի վաճառք կամ
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի և շոգեբաղնիքի գործունեությւսն 
թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

նում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՋՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 5 9

30 հրոեվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԴՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻ-3ԱՏՎՈԻ֊Թ՜ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարմւսն մա սին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Մուլտի Ռեստ Հա ուս» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչև դեկտեմբերի 31-ը ք.Ծաղկաձոր, Եղիշե Չարենցի, Օլիմպիական և Օրբելի 
Եղբայրների փողոցներում 3,57 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 6 0

30 հունվար 2024թ.

ՀԵՂՈՒԿ ՎԱՌ ԵԼԻՔԻ, Ն Ա Վ Թ Ա Յ Ի Ն  ՀԵՂՈԻ֊ԿԱՅՎԱԾ ԳԱԶԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԻՐԱ ԿԱՆԱ ՑՆԵԼՈՒ ԵՎ 24։00֊ԻՑ ՀԵՏՈ ԱՌԵՎՏՐԻ ՕԲՅԵԿՏ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ Ո ՒՅ ԼՏ Վ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏՐԱՄ ԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին»օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 5-րդ և 8-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ֆ լե շ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Մ.Մ՚կրւոչյան փողոց 10/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հեղուկ վառելիքի վաճառք իրականացնելու 
թույլտվություն,

2) 2024 թվականի րնթւսցքում նավթային հևղուկացված գազի վաճառք 
իրականացնելու թույլտվություն,

3 ) 2024 թվականի ընթացքում 24:00-ից հևտո առևտրի օբյեկտ կազմակերպելու 
թույլտվություն։

2-Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 6 1

30 հուէւվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ք^ՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ֆ լե շ »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, ԼՐՄկրտչյւսն 
ւիողոցում՝ 9 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ162

30 հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղյկավարվելու) «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2֊ 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Դ ւսն Պրոդուկտ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մ֊Մկրտչյան փողոց, թիվ54/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 425 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի րնթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 425 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ163

01 փետրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2– 

Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.007084 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրւսձոր, 7-րդ փողոց, 12/2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 6 4

01 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԷԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ա143-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.03050 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Անտառային 2– 
րդ թաղամաս, 4/20 հողամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ165

01 փեզւրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ա143-Ն որոշման հավելված 2–

\
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.00626 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցէ՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Պահլավունյաց 
փողոց, 18/9 հողանաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ^ ԾԱՂԿԱՑՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ166

01 փեւրրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Սիլվա Պողոսյանին,Արկադյա Պետրոսյանին և Ալիկ Պետրոսյանին ընդհանուր 
համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության վկայական |Տ| 
1341569 տրված 2004 թվականի հունիսի 16-ին), 0,059 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Արտավազ, 2-րդ 
փողոց, 36 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ167

02 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի (Տ1143-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.022 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզԿոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Պահլավունյաց փողոց, 88/6 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ168

02 փեզւրվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ 
ԻՐԱՅՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4֊րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՍ՜

1. « Ֆ Ա Բ Ի Ա Ն »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Չարենցի փողոց, թիվ 3/2 / տրամադրել՝

1) 2023 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 30 քմ տարածքում,

2) 2023 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի ի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 30 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 6 9

02 փեւրրվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 42֊րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ֆ Ա Բ Ի Ա Ն »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Չարենցի փողոց, 
թիվՅ/2 հասցեում՝ 6 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ170

02 փեւրրվար 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆ ՎԱՆ Ո ԻՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ ՏԱՐՐ 
ՕԴՏԱԴՈՐԾԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն»  օրէնքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, «Տ եղա կա ն տուրքերի և վճարների մ ա սի ն»  
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21 
–ի թիվ 143-Ն որոշումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. « Ա ե գ ա լ»  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությւսնը 
/գործունեության հասցէն՝ ք. Ծաղկաձոր, Սարալանջի 1-ին 
փողոց 1/ տրւսմադրել թույլտվություն 2024 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնքի անվանումը որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու համար։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 7 1

02 փեզւրվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Ք նա րիկ Գառնիկի Մարգարյան»– 

ին /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց 1-ին 
նրբանցք 2-րդ փւսկուղի տուն 3 /  տրամադրէլ՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 25 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ ԹԻՎ172

02 փեւրրվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

1. «ՊՈԱԻՄԵՐ ՊԱՅՈԻՍ» Սահմանափակ պատասխանատվությւսմր ընկերությանր 
տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 01֊ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31
Ը Եաղկաձոր համայնք, Պահլավունյւսց փողոց, թիվ75 հասցեում՝ 12 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ/լոաատախտւսկ/, 12 քմ իր կազմակերպության 
գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ173

02 փեւրրվար 2024թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԴՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղւսկան ինքնակւսռավարման մասին» օրէնքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2-րդ կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի հունվարի 17-ի թիվ 5, 2023 թվականի դեկտեմբերի 
21-ի թիվ 147-Լ որոշումները և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ՝ Իրինա Աբրահամյանի 
դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Հայաստւսնի Հւսնրապետության Կոտայքի մարզ Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք 
Ծաղկաձոր Խաչիկ Մուրադյան փողոց 5/37 հասցեի բնակիչ՝ Իրինա Աբրահամյանին 
տրամադրել դրամական օգնություն 50 000 (հիսուն հազար) Հւսյաստանի 
Հանրապետության դրամ։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ174

05 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–

\
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.05 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Նոր թաղամասի 4-րդ փողոց, 24 
հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ175

05 փեւրրվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավւսրման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Դահուկ Հա ուս» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31֊ը Ծաղկաձոր համայնք, Ահեր մկրտչյան 
փողոց, թիվ 16/1 հասցեում՝ 12 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության գովազղր տեղաղրե|ու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ176

05 փևւրրվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՑՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքն ա կառավար ման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մւսսի 2 
րդ և 4- րդ կետերով ՝

1. «Դահուկ Հւսուս» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությւսնր 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ՄՄկրտչյան փողոց, թիվ 16/1 տրամադրնլ՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակնևրի րնթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 556 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների րնթացքում ոգելից խմիչքների 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 556 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ& $ Հ % 1ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ ԹԻ Վ 1 7 7

05 փետրվար 2024թ.

ՆԱԽԱԴԾՄԱՆ Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով «Ա Ա Վ Ի Ն Ա  
ՀՅՈԻ-ՐԱՆՈՑԱՅԻՆ ՀԱ Մ Ա Ա ԻՐ» ՓԲԸ-ի տնօրէն՝ Սարեն Կիրակոպանի 2023 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի դիմումը

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ
1. «ԱԱՎ.ԻՆԱ ՀՅՈԻՐԱՆՈՑԱՅԻՆ ՀԱՄԱԱԻՐ» ՓԲԸ֊ին տրամադրել համայնք 

Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, Գլխւսվոր մարզահամալիր թադամաս թիվ 19 հասցեում 
բազմաֆունկցիոնալ բնակելի համալիրի նախսւգծման թոցլտվություն/ 
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք/։

2. Համայնքապետարւսնի քաղւսքաշինության, հողաշինության, բնապահպանության և 
գյուղատնտեսության բաժնին ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող 
կարգին համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթդթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 7 8

05 փեզւրվար 2024թ.

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՏԱՐԻՖԻԿԱՅԻԱՅԻ ՑՈՒՑԱԿՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Բյուջետային համակարգի մ ա ս ի ն»  օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Հաստատել «Ծաղկաձոր քւսղաքի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2024-2025 ուսումնական տարվա
տարիֆիկացիայի ցուցակը՝ համաձայն հավելվածՆի։

2. Հաստատել «Ծաղկաձորի մանկական արվեստի դպրոց»
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2024-2025 ուսումնական տարվա
տարիֆիկացիայի ցուցակը՝ համաձայն հավելված 2-ի։

3. Հաստատել «Մեղրածոր գյուղի Աևոն Գալստյանի անվան նախադպրոցական 
ուսումնական հաստատություն» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2024-2025 
ուսումնական տարվա տարիֆիկացիայի ցուցակը՝ համաձայն հավելված 3-ի։

4. Հաստատել «Արտավազ գյուղի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2024-2025 ուսումնական տարվա
տարիֆիկացիայի ցուցակը՝ համաձայն հավելված 4-ի։

5. Հաստատել «Մեղրածոր գյուղի Սամվել Մուրադյանի անվան մարզամշակութային 
կենտրոն» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2024-2025 ուսումնական 
տարվա տարիֆիկացիայի ցուցակը՝ համաձայն հավելված 5-ի։

6. Հաստատել «Աղավնաձոր գյուղի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 2024^2026=55^3^ ւմն ական տարվա 
տարիֆիկացիայի ցուցակը՝ համաձայն հավելված 6-ի։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ179

06 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–
\

Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Արտակ Թադևոսի Մկրտչյւսնին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի 2024 թվականի փետրվարի 1-ին, ՀՀ, Արարատի
մարզի նոտարական տարածքի նոտարՀրաչյա Մկրտչյանի կոդմից, գրանցված 
գրանցամատյանում Ա 349), 0,09 հա
մակերեսով հողամասին տրամադրելհասցե՝ մարզԿոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց, 14 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 0

06 փեւրրվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՑԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻՄ ԵՎ ՍԱՈԻՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅԱՆ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրենքի 45-րդ հարկածի 1 
ին մասի 2-րդ , 4-րդ և 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Աջամյան Ռ-եսորթ Սենթըր» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք, դյուդ 
Արտավազէին փողոց / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 473.44 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում 202 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ181

07 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն 
որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

Կարեն Աշոտի Մնացականյանին և Արամ Աշոտի Մնացականյանին ընդհանուր բաժնային 
սեփւսկանության իրավունքով պատկանող (սեւիակւսնության վկայական հ1 09082023-07-0158) մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4 հսցեում գտնվող 0,36 հա 
մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հատակագծի 
առանձնացվող մաս 3) 0,04384 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4 հողամաս, (ըստ բաժանման հատակազծի 
առանձնացվող մաս Ա 2 ) 0,04059 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/1 հողամաս, (ըստ բաժանման հատակագծի 
առանձնացվող մաս Ա 1) 0,03092 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/2 հողամաս , (ըստ բաժանման հատակագծի 
առանձնացվող մասեր 4,5,6,7-ի բաժնային հողամաս ) 0,03805 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/3 
հողամաս, (ըստ բաժանման հատակագծի առանձնացվող մաս Ւ1 8) 0,03291 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/4 
հողամաս,(ըստ բաժանման հատակագծի առանձնացվող մաս Ւ1 4) 0,05369 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/5 
հողամաս (ըստ բաժանման հատակագծի առանձնացվող մաս Ա 5) 0,04 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/6 
հողամաս (ըստ բաժանման հատակագծի առանձնացվող մաս Ա 6) 0,04 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/7 
հողամաս, իսկ մնացած 0,04 հա մակերեսով (ըստ բաժանման հատակագծի առանձնացվող մաս 1Տ| 
7) հողամասի հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Սարալանջի փողոց, 3-րդ փակուղի, 4/8

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^աՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ182

07 փեւրրվար 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 
29-ի Ւ՝12387–Ն որոշման պահանջներով,Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն 
որոշմամբ, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 
1023-Ն որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում 
այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական 
նորմերի ու կանոնների էական խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, չափագրման տփալների մուտքագրման ծածկագիր՝ 2023^ՏՍԲՇ և 
հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի ք\1143–Ն 
որոշման հավելված 2-ը ևՅուրի Ս՜ովսեսի Հովհաննիսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.

2.

3.

Յուրի Ս՜ովսեսի Հովհաննիսյանին ժառանգությամբ անցած 0,0259 հա 
մակերեսով հողամասին տրամադրելհասցե՝ մարզ Կոտայք, Ծաղկաձոր համայնք, 
գյուղ Արտավազ , 2-րդ փողոց 20 հողամաս։
Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, գ. Արտավազ , 2-րդ փողոց թիվ 20 հասցեում 
գտնվող, Յուրի Ս՜ովսեսի Հովհաննիսյանին ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքով 
պատկանող (ժառանգության վկայագիր ՝ տրված 11 նոյեմբերի 2010 թ. Հրազդան 
նոտարական տարածքի նոտար Հայկուշ Գյոզւսլյանի կողմից գրանցված 
սեղանամատյանում թիվ 3359 , ժառանգական գործ թիվ 3359) հողամասում ինքնակամ 
կառուցված 272,32 քառ.մ ընդհանուր արտաքին մակերեսով բնակելի շինությունները : 
Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ^նա կե^ շինությունները կառուցվել են մինչև 
2001 թվականի մայիսի 15-ը օրինականւս^ան ք |ւ1 ^ը  վճար չի գանձվում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ

^  °3 0 2 7



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ ԹԻՎ183

07 փեւրրվար 2024թ.

ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ ՍՆՈԻ֊ՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական իեքնւսկառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4֊րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1-Երևանի պետական համալսարանի ուսումնական բազա
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 29/ 
տրամադրել 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլւովություն՝ 216 քմ ւոարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մւոնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8 4

07 փեւրրվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ԱԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» Հ օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Սամվել Փուրտոյանին տալ 2024 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչէ 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Ահեր Մկրտչյան և 
Եղիշե Չարենց փողոցնրում 26,4 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդ տեդադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ185

07 փեւրրվար 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈԻՅՔԸ 
ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԷՎ ԱՆՀԱՏՈԻՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 594֊րդ հոդվածով , «Տեղա կա ն 
ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 35-րղ հողվածի, 1-ին մասի, 16-րդ կետի 
պահանջներով , հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 01֊ի 
1Տ1 124 որոշումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնքի սեփականութիւն հանդիսացող՝ Հայաստանի Հանրապետության 
Կոտայքի մարզի Ծակաձոր համայնքի Արտավազ գյուղի 2-րդ փողոց 1/1
հասցեում գտնվող՝ (կադաստրային ծածկագիր 07-017-0014-0016-001) 506,697 ք մ  
մակերեսով , 35 382 900 կադաստրային արժեքով մանկապարտեզի շենքը և 
բնակավայրերի, հասարակական կառուցապատման ( կադաստրային ծածկագիր 07-017– 
0014 0016) 0,24974 հա մակերեսով հողամասը անժամկետ և անհատույց մշտական 
օգտագործման տրամադրել համայնքային ենթակայության Ծաղկաձոր համայնքի 
«Ա րտ ա վա զ գյուղի նախադրոցական ուսումնական հաստատություն» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպությանը։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում սորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

63021»̂

ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ.. ............... . ..............................= ՚" = ............ ......  ...... ... ... .................■-■■■աւււ = ......... . -
Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ186

07 փետրվւսր 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈԻ-ՅՔԸ 
ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԵՎ ԱՆՀԱՏՈԻՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ հոդվածով , «Տեղա կա ն 
ինքնակառւսվարման մ ա ս ի ն»  օրէնքի 35-րղ հողվածի, 1-ին մասի, 16֊րդ կետի 
պահանջներով , հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 
01-իբ Ւ1 124 որոշումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Ծաղկաձոր համայնքի սեւիակւսնություն հանդիսացող՝ Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծակաձոր համայնքի Մեղրածոր գյուղի 1-ին 
փողոց 19հւսսցեում գտնվող՝ (կաղաստրային ծածկագիր 07-045-0030-0005–
001) 957,18 քմ մակերեսով մանկապարտեզի շենքը և բնակավայրերի, 
հասարակական կառուցապատման ( կաղաստրային ծածկագիր 07-045-0030-0005) 
0,3008 հա մակերեսով հողամասը անժամկետ և անհատույց մշտական 
օգտագործման տրամադրել համայնքային ենթակայության Ծաղկաձոր համայնքի 
«Մ եղրա ծոր գյուղի Աևոն Գալստյանի անվան նախադրոցական ուսումնական 
հաստատություն» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում սորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ187

08 փետրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 35-րդ հոդփսծի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հաերապետության կառավարոլթյան 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 
1՝12387–Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.03010 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Արտավազ, գ. Փյունիկ 1-ին փողոց, 6-րդ փւսկուղի, 1/1 հողամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
............. ...... -.... ...... -  ..........

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 188

08 փետրվւսր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայաստւսնի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում ա յլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առոդջությւսնը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չափագրման տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր՝ 2023Ւ11Տ16Լ23 և հիմք ընդունելով 
Սարգիս Երվանդի Գյուրջյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Օրինակւսնացնել Ծաղկաձոր համայնք, գ. Հանքավան 1-ին փողոց թիվ 54 հասցեում 

գւոնվող,Սարգիս Երվանդի Գյուրջյանին սեփականության իրավունքով պւսւոկանող 
(սեփ. վկայականի համար՝ 1654008) 0,02 հա մակերեսով հողամասում ինքնակամ 
կառուցված 35,10 քառ.մ ընդհանուր արտաքին մակերեսով շինությունը և թվով երկու 
ինքնակամ բացված պատուհանները :

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 30 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը 
կորցրած։

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 52 760 (հիսուներկու



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ189

09 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–

\

Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Վարդան Վազգենի Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփւսկանության վկայական |Տ| 2181605 տրված 2006 թվականի օգոստոսի 02-ին), 0,01 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրաձոր, 7-րդ փողոց, 1/3 խանութ։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ190

09 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ա կառավար ման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.00399 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցէ՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրաձոր, 7-րդ փողոց, 1/2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ


